

به نام خدا  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
معاونت آموزشی

**آزمون ارزیابی علمی دانشجویان شاغل به تحصیل در خارج از کشور متقاضی انتقال به دانشگاه‌های داخل  
(ویژه‌ی ورودی‌های تا پیش از ۱۳۹۷/۱۰/۱۱ – اول ژانویه ۲۰۱۹)**

دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی خارج از کشور متقاضی انتقال به دانشگاه‌های داخل که پیش از ۱۳۹۷/۱۰/۱۱ (اول ژانویه ۲۰۱۹) شروع به تحصیل کرده‌اند می‌توانند در این آزمون شرکت کرده و در صورتی که نمره‌ی حد نصاب (۶۰٪ نمره‌ی کل آزمون) را کسب کنند، به شورای انتقال معرفی خواهند شد. نخستین دوره‌ی این آزمون در روز **پنج‌شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۵** طبق مندرجات این اطلاعیه برگزار خواهد شد. این آزمون تنها سه بار، در دی ماه سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

### **مرحله‌ی پیش از آزمون**

دانشجویان متقاضی انتقال موظفند درخواست خود را همراه با مدارک مورد نیاز (طبق آیین‌نامه‌ی انتقال) که در سامانه [mikhak.mfa.gov.ir](http://mikhak.mfa.gov.ir) میخک وزارت امور خارجه به نشانی <https://mohed.behdasht.gov.ir/transition> ثبت و بارگذاری کنند.

**توجه ۱:** فقط کسانی مجاز به حضور در جلسه و شرکت در آزمون خواهند بود که پرونده‌ی آن‌ها در سامانه‌ی فوق رسیدگی و تأیید شده و بر اساس ضوابط مربوطه، مجاز به شرکت در آزمون شناخته شده‌اند.

**توجه ۲:** این آزمون فقط جهت ارزیابی علمی متقاضیان انتقال به داخل، به عنوان یکی از مراحل فرآیند بررسی مدارک است و آزمون ورودی به دانشگاه‌های داخل نیست. بنابراین، قبولی در این آزمون به منزله‌ی موافقت با انتقال نبوده و صرفاً پرونده‌ی دانشجو را در شورای انتقال قابل طرح می‌سازد و حقی برای فرد ایجاد نمی‌کند.

### **مرحله‌ی نام‌نویسی در آزمون**

پس از بررسی پرونده‌ی متقاضی توسط کارشناسان مرکز خدمات آموزشی و مجاز شدن فرد جهت شرکت در آزمون، شخص متقاضی باید در زمان تعیین شده، نسبت به نام‌نویسی اینترنتی جهت شرکت در آزمون مذکور از طریق سایت [www.sanjeshp.ir](http://www.sanjeshp.ir) اقدام کند.

**نکته:** در صورت اتمام مهلت ثبت نام، این مرکز هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال عدم امکان شرکت دانشجویان در آزمون را نخواهد داشت و آنان باید در آزمون‌های بعدی شرکت کنند.

### **زمان ثبت نام**

ثبت نام در آذر ماه سال ۱۴۰۱ از طریق همین سایت انجام خواهد شد. زمان دقیق متعاقباً اعلام می‌شود.

**توجه:** متقاضیان باید تا پیش از ثبت نام اینترنتی برای شرکت در آزمون، مدارک خود را در سامانه‌ی انتقال دانشجویان خارج به داخل <https://mohed.behdasht.gov.ir/transition> ثبت و بارگذاری کنند و مجاز به شرکت در آزمون شده باشند.

### **روش ثبت نام اینترنتی**

داوطلبان باید هر یک از مدارک زیر را اسکن نموده (با حجم ۱۰۰ تا ۳۰۰ کیلوبایت و فرمت jpg) و هنگام ثبت نام از طریق پیوند مربوطه در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی [www.sanjeshp.ir](http://www.sanjeshp.ir) بارگذاری کنند. پس از ارسال مدارک، دکمه‌ی «آغاز ثبت نام» فعال می‌شود و با فشار دادن آن، **فرم ثبت نام** در اختیار داوطلب قرار می‌گیرد. داوطلبان باید فرم را کامل نموده و با کلیک روی دکمه‌ی ثبت نهایی، **کد رهگیری** را دریافت کنند. هزینه‌ی شرکت در آزمون ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال است که در آغاز ثبت نام، به صورت اینترنتی و با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شتاب پرداخت می‌شود.

### **مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام اینترنتی:**

۱. تصویر اسکن شده‌ی یک قطعه عکس که در سال جاری گرفته شده باشد
  ۲. تصویر اسکن شده‌ی صفحه‌ی اول شناسنامه
  ۳. تصویر اسکن شده‌ی کارت ملی
- توجه:** هر یک از تصاویر بالا باید با فرمت jpg و حجم حدود ۱۰۰ تا ۳۰۰ کیلو بایت تهیه شود.

### **توزیع کارت ورود به جلسه**

کارت شرکت در آزمون از ساعت ۱۲:۰۰ روز **سه‌شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۳** از طریق سایت مرکز سنجش در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت .  
**توجه مهم:** داوطلبان باید **پرینت کارت ورود به جلسه** و **اصل کارت ملی (یا شناسنامه)** خود را در روز آزمون همراه داشته باشند، در غیر این صورت از ورود آنان به سالن برگزاری آزمون جلوگیری خواهد شد.

### **مکان برگزاری آزمون:**

آزمون در یکی از دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در **تهران** برگزار خواهد شد که نشانی دقیق آن روی کارت ورود به جلسه درج می‌شود.

### **مرحله‌ی پس از شرکت در آزمون**

پس از قبولی در آزمون، لیست اسامی و نمرات شرکت کنندگان در سایت مرکز سنجش آموزشی اعلام و افراد حائز نمره‌ی حد نصاب (۶۰٪ نمره‌ی کل آزمون) جهت طرح پرونده در شورای انتقال، به مرکز خدمات آموزشی معرفی خواهند شد.

دروس و تعداد سؤالات آزمون:

ردیف	پزشکی		دندان پزشکی		داروسازی	
	عنوان درس	تعداد سؤال	عنوان درس	تعداد سؤال	عنوان درس	تعداد سؤال
۱	آناتومی عمومی	۴۰	آناتومی عمومی	۴۰	شیمی عمومی	۳۰
۲	بافت شناسی	۱۲	بافت شناسی	۱۲	شیمی تجزیه پایه	۱۵
۳	جنین شناسی عمومی	۶	جنین شناسی عمومی	۷	شیمی آلی پایه	۱۵
۴	بیوشیمی	۲۲	بیوشیمی	۲۵	بیوشیمی پایه	۱۵
۵	فیزیولوژی	۲۸	فیزیولوژی	۳۰	ریاضیات پایه	۲۵
۶	ژنتیک	۶	-	-	-	-
۷	فیزیک پزشکی	۶	فیزیک پزشکی	۶	فیزیک پایه	۲۰
۸	زیست شناسی	۳۵	زیست شناسی	۳۵	زیست شناسی سلولی و مولکولی	۳۰
۹	هوش و استعداد تحصیلی	۲۶	هوش و استعداد تحصیلی	۲۵	هوش و استعداد تحصیلی	۲۵
۱۰	زبان عمومی و تخصصی	۲۰	زبان عمومی و تخصصی	۲۰	زبان عمومی و تخصصی	۲۵
	جمع	۲۰۰	جمع	۲۰۰	جمع	۲۰۰

رفرنس‌های پزشکی

سال نشر	ناشر	مؤلف/ مترجم	نام کتاب	نام درس
آخرین چاپ	دانشگاه تهران	دکتر پروین پاسالار	چکیده بیوشیمی	بیوشیمی
آخرین چاپ	انتشارات گلنر	دکتر غلامرضا حسن زاده	۱- یادگیری آناتومی	آناتومی
	انتشارات ارجمند	دکتر غلامرضا حسن زاده	۲- آناتومی بالینی اسل (جلد اول (تنه)	
آخرین چاپ	انتشارات کتاب ایده نوین	دکتر مظفر خزایی	مبانی رویان شناسی عمومی پزشکی	جستارهای پزشکی
آخرین چاپ	انتشارات این سینا	دکتر غلامرضا حسن زاده	مبانی بافت شناسی	بافت شناسی
آخرین چاپ	Elsevier	Lindas Costanzo	Physiology	فیزیولوژی
آخرین چاپ	انتشارات لیل فردا	دکتر فاطمه نبوی زاده، رفیعیانی	خلاصه فیزیولوژی پزشکی گایتون و هال (ویراست دوازدهم)	
چاپ ۱۳۹۹ (چاپ هشتم)	انتشارات رویان پژوه	دکتر محمدعلی عقلمیان	فیزیک پزشکی برای دانشجویان پزشکی و دندانپزشکی	فیزیک پزشکی
			کتاب دیرستان	زیست شناسی
سال انتشار: ۱۴۰۰		لیلا یوسفیان حسن وحیدزاد	کتاب اصول ژنتیک امری فصل اول: تاریخچه اصول ژنتیک و تأثیر آن بر پزشکی فصل دوم: اساس سلولی و مولکولی وراثت فصل سوم: کروموزوم‌ها و تقسیم سلولی فصل چهارم: فن DNA و کاربردهای آن فصل ششم: الگوی‌های وراثت فصل هشتم: وراثت چندژنی و چندعاملی فصل نهم: آزمون پیش از تولد و ژنتیک تولید مثل	ژنتیک
(2021) (9th Edition)	Publisher: Jones and Bartlett Learning, LLC	Authors: Cohen, B. J. & Jones, S. A	Medical Terminology: An Illustrated Guide Part 1 (Chapters 1, 2, & 3): pages 1-122	زبان عمومی زبان تخصصی



۱۳۹۹/۱۱/۱۷

رفرنس‌های دندانپزشکی

سال نشر	ناشر	مؤلف/ مترجم	نام کتاب	نام درس
آخرین چاپ	دانشگاه تهران	دکتر پروین پاساژ	چکیده بوشیمی	بوشیمی
آخرین چاپ	انتشارات گدز	دکتر غلامرضا حسن زاده	۱- پادگیری آناتومی	آناتومی
	انتشارات ارجمند	دکتر غلامرضا حسن زاده	۲- آناتومی بالینی اسنل جلد سوم (سرگردن)	
آخرین چاپ	انتشارات کتاب ایده نوین	دکتر مظفر خزاعی	مبانی روان شناسی عمومی پزشکی	جنبش‌شناسی
آخرین چاپ	انتشارات ابن سینا	دکتر غلامرضا حسن زاده	مبانی بافت شناسی	بافت شناسی
آخرین چاپ	Elsevier	Lindas Costanzo	Physiology	فیزیولوژی
آخرین چاپ	انتشارات نسل فردا	دکتر فاطمه نبوی زاده، رفسنجانی	خلاصه فیزیولوژی پزشکی گایتون و هال (ویراست دوازدهم)	
چاپ ۱۳۹۹ (چاپ هشتم)	انتشارات رویان پژوه	دکتر محمدعلی عقابیان	فیزیک پزشکی برای دانشجویان پزشکی و دندانپزشکی	فیزیک پزشکی
			کتاب دبیرستان	زیست‌شناسی
سال انتشار: ۱۴۰۰	انتشارات ابن سینا	لیلا بوشیان حسن وحیدنژاد	کتاب اصول ژنتیک امری فصل اول: تاریخچه اصول ژنتیک و تأثیر آن بر پزشکی فصل دوم: اساس سلولی و مولکولی وراثت فصل سوم: کروموزوم‌ها و تقسیم سلولی فصل چهارم: فن DNA و کاربردهای آن فصل ششم: الگوی‌های وراثت فصل هشتم: وراثت چندژنی و چندعاملی فصل بیستم: آزمون پیش از تولد و ژنتیک تولید مثل	ژنتیک
(2021) (9th Edition)	Publisher: Jones and Bartlett Learning, LLC	Authors: Cohen, B. J. & Jones, S. A	Medical Terminology: An Illustrated Guide Part 1 (Chapters 1, 2, & 3); pages 1-122	زبان عمومی زبان تخصصی



۱۳۸۷

ع

## منابع رشته‌ی داروسازی

### منابع رشته داروسازی

داروسازی				ردیف
نام نویسنده	نام کتاب	تعداد سئوالات	نام درس	
	مور تیمور ۱ و ۲ آخرین ویراست	۳۰	شیمی عمومی	۱
	مور تیمور ۱ و ۲ آخرین ویراست	۱۵	شیمی تجزیه پایه	۲
	مور تیمور ۱ و ۲ آخرین ویراست	۱۵	شیمی آلی پایه	۳
دکتر ملک نیا	بیوشیمی عمومی	۱۵	بیوشیمی پایه	۴
	کتاب دبیرستان	۲۵	ریاضیات پایه	۵
	هالیدی، آخرین ویراست	۲۰	فیزیک پایه	۶
محسن بهادر	لودیش ویراست ۲۰۲۱	۳۰	زیست شناسی سلولی و مولکولی	۸
	منبع مشترک با سایر رشته‌ها	۴۵	هوش و استعداد تحصیلی	۹
	کتاب دبیرستان	۲۵	زبان پایه	۱۰
-	-	۲۰۰	جمع	

۱۳۰۱/۱۷

